
      КЫРГЫЗ   РЕСПУБЛИКАСЫ                                                       КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА  

           ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ                                                         ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

          БАЗАР-КОРГОН   РАЙОНУ                                                         БАЗАР-КОРГОНСКИЙ РАЙОН 

            БАЗАР-КОРГОН ШААРЫ                                                                      ГОРОД БАЗАР-КОРГОН 

 БАЗАР-КОРГОН ШААРДЫК КЕҢЕШИ                        БАЗАР-КОРГОНСКИЙ ГОРОДСКОЙ КЕНЕШ 

   

Базар-Коргон ш., К.Култаев көч. № 85,      г.Базар-Коргон ,   ул. К.Култаева № 85, 

тел: (03736) 5-00-53        тел: (03736) 5-00-53  

 

 19.08.2022-ж.                                                                                     Базар-Коргон шаары

   

 

Базар-Коргон шаардык Кеңешинин I-чакырылышынын  

кезектеги ХIV-сессиясынын 
№  1-ТОКТОМУ 

 

Базар-Коргон шаардык мэриясынын 2022-жылга карата бекитилген жергиликтүү бюджетинин 

аткарылышынын 6 айлык отчётун угуу жана 2022-жылга карата бекитилген жергиликтүү 

бюджетинин киреше жана чыгаша бөлүктөрүнө өзгөртүүлөрдү, толуктоолорду киргизүү жөнүндө 

 

Базар-Коргон шаарынын мэринин милдетин аткаруучу Э. Ашыралиевдин                        

Базар-Коргон шаардык мэриясынын 2022-жылга карата бекитилген жергиликтүү 

бюджетинин аткарылышынын 6 айлык отчётун угуп, Базар-Коргон шаардык мэриясынын 

2022-жылга карата бекитилген жергиликтүү бюджетинин киреше жана чыгаша 

бөлүктөрүнө өзгөртүүлөрдү, толуктоолорду киргизүү жөнүндө маалыматынын жана Базар-

Коргон шаардык  Кенешинин бюджет экономика жана ички сырткы инвестиция тартуу 

боюнча туруктуу комиссиясынын 2022-жылдын № 6-корутундусунун негизинде, Базар-

Коргон шаарынын депутаттарынын сунуш-пикирлерин эске алуу менен Базар-Коргон 

шаардык кеңешинин I-чакырылышынын кезектеги  ХIV-сессиясы токтом кылат: 

 

1. Базар-Коргон шаарынын мэринин милдетин аткаруучу Э. Ашыралиевдин Базар-

Коргон шаардык мэриясынын 2022-жылга карата бекитилген жергиликтүү 

бюджетинин аткарылышынын 6 айлык отчётун угуп, Базар-Коргон шаардык 

кеңешинин депутаттарынын сунуш-пикирлерин эске алуу менен канатандыраалык деп 

бекитилсин. 

 

2. Базар-Коргон шаарынын мэринин милдетин аткаруучу Э. Ашыралиевдин Базар-

Коргон шаардык мэриясынын 2022-жылга карата бекитилген жергиликтүү 

бюджетинин киреше жана чыгаша бөлүктөрүнө өзгөртүүлөрдү, толуктоолорду 

киргизүү жөнүндө маалыматын угуп, Базар-Коргон шаардык  кенешинин бюджет 

экономика жана ички сырткы инвестиция тартуу боюнча туруктуу комиссиясынын 

2022-жылдын № 6-корутундусунун негизинде, Базар-Коргон шаардык кеңешинин 

депутаттарынын сунуш-пикирлерин эске алуу менен  кабыл алынсын (тиркелет). 

 

3. Токтомду аткаруу  жагы Базар-Коргон шаарынын мэринин милдетин аткаруучу                 

Э. Ашыралиевге жүктөлсүн.  

 

4. Аталган токтом Кыргыз Республикасынын «Кыргыз Республикасынын ченемдик 

укуктук актылары жөнүндө» мыйзамына ылайык, Базар-Коргон шаарын мэриясынын 

расмий www.bazar-korgonmeria.kg веб-сайтына жарыялансын. 

 

5. Аталган токтомду расмий жарыялоо жана Кыргыз Республикасынын ченемдик укуктук 

актыларынын мамлекеттик реестрине киргизүү жагы жооптуу катчынын у.м.а.                                  

З. Молдокуловага милдеттендирилсин. 



 

6. Бул токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагы Базар-Коргон шаардык кеңешинин 

бюджет экономика жана ички сырткы инвестиция тартуу боюнча туруктуу 

комиссиясынын төрагасы Т. Нуркамиловго жүктөлсүн. 

 

Тиркеме: Базар-Коргон шаардык кеңешинин бюджет экономика жана ички сырткы 

инвестиция тартуу боюнча туруктуу комиссиясынын Базар-Коргон шаарынын мэриясынын 

жергиликтуу бюджетинин  2022-жылдын 2-жарым жылдыгына карата өзгөртүүлөрдү, 

толуктоолорду киргизүү жөнүндө 2022-жылдын № 6- корутундусу 2 баракта. 

   

 

Базар-Коргон шаар 

кеңешинин төрагасы:                                 Садыков З.Ш. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
      КЫРГЫЗ   РЕСПУБЛИКАСЫ                                                       КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА  

           ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ                                                         ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

          БАЗАР-КОРГОН   РАЙОНУ                                                         БАЗАР-КОРГОНСКИЙ РАЙОН 

            БАЗАР-КОРГОН ШААРЫ                                                                      ГОРОД БАЗАР-КОРГОН 

 БАЗАР-КОРГОН ШААРДЫК КЕҢЕШИ                        БАЗАР-КОРГОНСКИЙ ГОРОДСКОЙ КЕНЕШ 

   

Базар-Коргон ш., К.Култаев көч. № 85,      г.Базар-Коргон ,   ул. К.Култаева № 85, 

тел: (03736) 5-00-53        тел: (03736) 5-00-53  

 

19.08.2022-ж.                                                                                 Базар-Коргон шаары                                                             
 

Базар-Коргон шаардык Кенешинин I-чакырылышынын  

кезектеги ХIV-сессиясынын  

№2-ТОКТОМУ 

 

Базар-Коргон шаар мэриясынын 2022-жылга карата бекитилген бюджетинин 

аткарылышынын 6 айлык отчётун угуу жана 2022-жылга карата бекитилген жергиликтүү 

бюджетинин киреше жана чыгша бөлүктөрүнө өзгөртүүлөрдү, толуктоолорду киргизүү 

жөнүндө 

Базар-Коргон шаар мэринин милдетин аткаруучу Э.Ашырылиевдин Базар-Коргон 

шаардык мэриясынын 2022-жылга карата бекитилген жергиликтүү бюджетинин 

аткарылышынын 6 айлык отчётун угуп, Базар-Коргон шаардык мэриясынын 2022-жылга 

карата бекитилген жергиликтүү бюджетинин киреше жана чыгаша бөлүктөрүнө 

өзгөртүүлөрдү, толуктоолорду киргизүү жөнүндө маалыматынын жана Базар-Коргон 

шаардык Кенешинин бюджет экономика жана ички сырткы инвестиция тартуу боюнча 

туруктуу комиссиянын 2022- жылдын №6-корутундусунун негизинде, Базар-Коргон 

шаарынын депутаттарынын сунуш- пикирлерин эске алуу менен Базар-Коргон шаардык 

кенешинин I-чакырылышынын кезектеги XIV-сессиясы токтом кылат : 

1. Базар-Коргон шаар мэриясынын ФЭБнун башчысынын берген билдируусунун 

негизинде 2022-жылдын алты айын карата жергиликтүү бюджеттин чыгаша бөлүгүнө 

төмөндөгүдөй отургузулсун. 

1). 70629-разделдин 3112-статьясына -2000,0 миң сомго 
 
2). 70629-разделдин 3111-статьясына +413 4,0 миң сомго 

3). 70629-разделдин 2511-статьясына +6800,0 миң сомго 

4). 70629-разделдин 2221-статьясына +500,0 миң сомго 

5). 70911-разделдин 3111-статьясына +1816,0 миң сомго 

6). 70911-разделдин 2218-статьясына +600,0 миң сомго 

7). 70911-разделдин 2224-статьясына +150,0 миң сомго 

 

Жалпысы болуп 14000,0 миң сом акча каражаты жогоруда көрсөтүлгөн разделдин 

элементтерине отургузулсун. 

2. Токтомду аткаруу жагы Базар-Коргон шаар мэриясынын мэрине жана ФЭБүнүн 



башчысына милдеттендирилсин. 

3. Аталган токтом Кыргыз Республикасынын “Кыргыз Республикасынын ченемдик 

укуктук актылар жөнүндө” мыйзамына ылайык Базар-Коргон шаар мэриясынын расмий 

www.bazar-korgonmeria.kg вебсайтына жарыялансын. 

4. Аталган токтомду расмий жарыялоо жана Кыргыз Республикасынын ченемдик укуктук 

актыларынын мамлекеттик реестрине киргизүү жагы шаар Кеңешинин жооптуу катчысына 

милдеттендирилсин. 

5. Бул токтомдун аткарылышын Базар-Коргон шаар Кеңешинин Бюджет-Экономика, 

сырткы жана ички инвестиция тартуу боюнча туруктуу комиссиясынын төрагасы 

Т.Нуркамиловко милдеттендирилсин. 

 
 

Базар-Коргон шаар 

кеңешинин төрагасы:                                 Садыков З.Ш. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.bazar-korgonmeria.kg/


      КЫРГЫЗ   РЕСПУБЛИКАСЫ                                                       КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА  

           ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ                                                         ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

          БАЗАР-КОРГОН   РАЙОНУ                                                         БАЗАР-КОРГОНСКИЙ РАЙОН 

            БАЗАР-КОРГОН ШААРЫ                                                                      ГОРОД БАЗАР-КОРГОН 

 БАЗАР-КОРГОН ШААРДЫК КЕҢЕШИ                        БАЗАР-КОРГОНСКИЙ ГОРОДСКОЙ КЕНЕШ 

   

Базар-Коргон ш., К.Култаев көч. № 85,      г.Базар-Коргон ,   ул. К.Култаева № 85, 

тел: (03736) 5-00-53        тел: (03736) 5-00-53 

 

19.08.2022-ж.                                                                                   Базар-Коргон шаары 
 

Базар-Коргон шаардык Кенешинин I-чакырылышынын 

кезектеги ХIV-сессиясынын 

№3-ТОКТОМУ 

 

Базар-Коргон шаар мэриясынын 2022-жылга карата бекитилген бюджетинин 

аткарылышынын 6 айлык отчётун угуу жана 2022-жылга карата бекитилген 

жергиликтүү бюджетинин киреше жана чыгша бөлүктөрүнө өзгөртүүлөрдү, 

толуктоолорду киргизүү жөнүндө 

Базар-Коргон шаар мэринин милдетин аткаруучу Э.Ашырылиевдин Базар-

Коргон шаардык мэриясынын 2022-жылга карата бекитилген жергиликтүү 

бюджетинин аткарыльппьшын 6 айлык отчётун угуп, Базар-Коргон шаардык 

мэриясынын 2022-жылга карата бекитилген жергиликтүү бюджетинин киреше жана 

чыгаша бөлүктөрүнө өзгөртүүлөрдү, толуктоолорду кйргизүү жөнүндө 

маалыматынын жана Базар-Коргон шаардык Кенешинин бюджет экономика жана 

ички сырткы инвестиция тартуу боюнча туруктуу комиссиянын 2022- жьшдын №6-

корутундусунун негизинде, Базар-Коргон шаарынын депутаттарынын сунуш- 

пикирлерин эске алуу менен Базар-Коргон шаардык кенешинин I-чакырылышынын 

кезектеги XIV-сессиясы токтом кылат : 

1. Базар-Коргон шаар мэриясынын ФЭБнун башчысынын берген билдирүүсүнүн 

негизинде 2022-жылдын алты айын карата жергиликтүү бюджеттин чыгаша бөлүгүнө 

атайын каражаттар эсебинен төмөндөгүдөй отургузулсун. 

1).70911-разделдин 2218-статьясына +2000,0 миң сомго отургузулсун. 

2. Токтомду аткаруу жагы Базар-Коргон шаар мэриясынын мэрине жана ФЭБүнүн 

башчысына милдеттендирилсин. 

3. Аталган токтом Кыргыз Республикасынын “Кыргыз Республикасынын ченемдик 

укуктук актылар жөнүндө” мыйзамына ылайык Базар-Коргон шаар мэриясынын 

расмий www.bazar-korgonmeria.kg вебсайтына жарыялансын. 

4. Аталган токтомду расмий жарыялоо жана Кыргыз Республикасынын ченемдик 

укуктук актыларынын мамлекеттик реестрине киргизүү жагы шаар Кеңешинин 

жооптуу катчысына милдеттендирилсин. 

5. Бул токтомдун аткарылышын Базар-Коргон шаар Кеңешинин Бюджет-Экономика, 

сырткы жана ички инвестиция тартуу боюнча туруктуу комиссиясынын төрагасы 

Т.Нуркамиловко милдеттендирилсин. 

 

Базар-Коргон шаар 

кеңешинин төрагасы:                        Садыков З.Ш. 
        

http://www.bazar-korgonmeria.kg/


      КЫРГЫЗ   РЕСПУБЛИКАСЫ                                                       КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА  

           ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ                                                         ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

          БАЗАР-КОРГОН   РАЙОНУ                                                         БАЗАР-КОРГОНСКИЙ РАЙОН 

            БАЗАР-КОРГОН ШААРЫ                                                                      ГОРОД БАЗАР-КОРГОН 

 БАЗАР-КОРГОН ШААРДЫК КЕҢЕШИ                        БАЗАР-КОРГОНСКИЙ ГОРОДСКОЙ КЕНЕШ 

   

Базар-Коргон ш., К.Култаев көч. № 85,      г.Базар-Коргон ,   ул. К.Култаева № 85, 

тел: (03736) 5-00-53        тел: (03736) 5-00-53 

 

 

19. 08. 2022-ж.        Базар-Коргон шаары 

 

Базар-Коргон шаардык Кеңешинин I-чакырылышынын  

кезектеги - XIV сессиясынын  

№4-ТОКТОМУ 

 

Базар-Коргон шаардык кеңешинин  

төрагасынын орун басарын шайлоо  

жөнүндө. 

 

Базар-Коргон шаардык кеңешинин төрагасынын орун басарын шайлоо жөнүндөгү 

маселени карап чыгып талкуулап,Кыргыз Республикасынын 2021-жылдын 20-октябрь 

№123 “Жергиликтүү өз алдынча башкаруу жөнүндө” Мыйзамынын 41-берененин 1-

пунктун эске алып, Базар-Коргон шаардык кеңешинин I-чакырылышынын кезектеги XIV-

сессиясы токтом кылат: 

 

1. Кыргыз Республикасынын “Жергиликтүү өз алдынча башкаруу жөнүндөгү” 

Мыйзамынын Жергиликтүү кеңештин төрагасынын орун басарлары жөнүндөгү 41- 

берененин 1-пунктунун негизинде жана бекитилген шаардык кеңешинин 

 Регламентине ылайык, Базар-Коргон шаардык кеңешинин төрагасынын орун басары 

болуп Анарбеков Курманбек Кубанычович шайлансын. 

 

2. Токтомдун көчүрмөсү Базар-Коргон аймактык шайлоо комиссиясына маалымат 

үчүн жиберилсин. 

 

3.  Аталган токтом Кыргыз Республикасынын «Кыргыз Республикасынын 

ченемдик укуктук актылары жөнүндө» Мыйзамына ылайык Базар-Коргон шаарынын 

расмий www.bazar-korgonmeria.kg веб-сайтына жарыялансын. 

 

4. Аталган токтомду расмий жарыялоо жана Кыргыз Республикасынын ченемдик 

укуктук актыларынын мамлекеттик реестрине киргизүү жагы жооптуу катчынын 

у.м.а. З.Молдокуловага милдеттендирилсин. 

 

5. Бул токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагын өзүмө калтырамын. 

 

Базар-Коргон шаар 

 кеңешинин төрагасы:                        Садыков З.Ш. 

 

 

 

 

http://www.bazar-korgonmeria.kg/


 

      КЫРГЫЗ   РЕСПУБЛИКАСЫ                                                       КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА  

           ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ                                                         ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

          БАЗАР-КОРГОН   РАЙОНУ                                                         БАЗАР-КОРГОНСКИЙ РАЙОН 

            БАЗАР-КОРГОН ШААРЫ                                                                      ГОРОД БАЗАР-КОРГОН 

 БАЗАР-КОРГОН ШААРДЫК КЕҢЕШИ                        БАЗАР-КОРГОНСКИЙ ГОРОДСКОЙ КЕНЕШ 

   

Базар-Коргон ш., К.Култаев көч. № 85,      г.Базар-Коргон ,   ул. К.Култаева № 85, 

тел: (03736) 5-00-53   тел: (03736) 5-00-53 

 

19. 08. 2022-ж.           Базар-Коргон шаары 

     

Базар-Коргон шаардык Кеңешинин I-чакырылышынын  

кезектеги ХIV -сессиясынын 

                                  № 5 -ТОКТОМУ 

 

Базар-Коргон шаар тургундарына  

материалдык жактан каражат  

бөлүп берүү жөнүндө 

 

 Базар-Коргон шаарынын тургундары А.Худаяров, Х.Осмонов, Б.Базарбаев, 

Х.Токтасинов, Э.Абдужалил уулу жана А.Анарбаевтердин Базар-Коргон шаар мэриясына 

материалдык жардам сурап жазган арыздарын, Базар-Коргон шаар мэринин сунуштарын, 

Базар-Коргон шаардык Кеңешинин “ Социалдык, мектеп, бала бакча жөлөк пул, маданият, 

коомдук уюмдар, жергиликтүү жамааттар менен байланыштЖМК” боюнча туруктуу 

комиссиясынын корутундусун карап чыгып талкуулап, депутаттардын сунуш пикирлерин 

жана Кыргыз Республикасынын улуттук “Ден соолук” программасын эске алуу менен,  Базар-

Коргон шаардык Кеңешинин I-чакырылышынын кезектеги XIV-сессиясы токтом кылат:  

 

1. 1).Базар-Коргон шаарынын Сай-Коргон участкасынын тургуну Базарбаев Борукулга 

(кызы Базарбаева Батма үчүн) 20,0 мин сом,  2). Базар-Коргон шаарынын Жети-

Кошкон участкасынын тургуну Анарбаев Абдужалилге (Абдужалил уулу Эламан 

үчүн) 20,0 мин сом, 3). Базар-Коргон шаарынын Сатвалдиев көчөсүнүн тургуну 

Тохтасинов Хамидилло Захиджановичке 20,0 мин сом, 4). Базар-Коргон шаарынын  

Токтогул-Чек көчөсүнүн тургуну Османов Хасанбой Ураимжановичке (уулу 

Ураимжанов Хилалидин үчүн) 20,0 мин сом, 5). Базар-Коргон шаарынын Совет 

айылынын Ленин көчөсүнүн тургуну Худаяров Адылжан Ганиевичке 20,0 мин сом, 

жалпысы 100,0 мин сом акча каражаты Базар-Коргон шаар мэриясынын 

жергиликтүү бюджетинин эсебинен ажыратылып берилсин.  

2. Токтомду аткарууга алуу жагы Базар-Коргон шаарынын (у.м.а.) мэрине 

милдеттендирилсин. 

3. Аталган токтом Кыргыз Республикасынын «Кыргыз Республикасынын ченемдик 

укуктук актылары жөнүндө» Мыйзамына ылайык Базар-Коргон шаарынын расмий 

www.bazar-korgonmeria.kg веб-сайтына жарыялансын. 

4. Аталган токтомду расмий жарыялоо жана Кыргыз Республикасынын ченемдик 

укуктук актыларынын мамлекеттик реестрине киргизүү жана токтомдун 

аткарылышын көзөмөлдөө жагын төраганын орун басары А.Сулаймановага 

милдеттендирилсин. 

 

Базар-Коргон шаардык  

     Кеңешинин төрагасы:                                                       Садыков З.Ш. 

 

 

 

http://www.bazar-korgonmeria.kg/


      КЫРГЫЗ   РЕСПУБЛИКАСЫ                                                       КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА  

           ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ                                                         ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

          БАЗАР-КОРГОН   РАЙОНУ                                                         БАЗАР-КОРГОНСКИЙ РАЙОН 

            БАЗАР-КОРГОН ШААРЫ                                                                      ГОРОД БАЗАР-КОРГОН 

 БАЗАР-КОРГОН ШААРДЫК КЕҢЕШИ                        БАЗАР-КОРГОНСКИЙ ГОРОДСКОЙ КЕНЕШ 

   

Базар-Коргон ш., К.Култаев көч. № 85,      г.Базар-Коргон ,   ул. К.Култаева № 85, 

тел: (03736) 5-00-53        тел: (03736) 5-00-53  

 

19.08. 2022-ж.           Базар-Коргон шаары 

     

Базар-Коргон шаардык Кеңешинин I-чакырылышынын  

кезектеги ХIV -сессиясынын 

                                  № 6 -ТОКТОМУ 

 

Муниципалдык менчиктеги жерлерди реестрге  

киргизүү жана ижарага берүү жөнүндө 

 

 Базар-Коргон шаар мэриясынын 31.05.2022-ж. чыгыш № 01-7/500  сандуу 

кайрылуусун карап, Базар-Коргон шаардык Кеңешинин агрардык, айыл-чарба, 

муниципалдык, жайыт жерлер, архитектура, курулуш, кадастр, экология боюнча туруктуу 

комиссиясынын сунушун талкуулап, депутаттардын сунуш пикирлерин эске алып, Кыргыз 

Республикасынын Өкмөтүнүн №571-токтомун негизинде Базар-Коргон шаардык 

Кеңешинин I-чакырылышынын кезектеги XIV-сессиясы токтом кылат:  

 

1. Базар-Коргон шаарынын аймагында жайгашкан муниципалдык менчиктеги жер 

участоктор Базар-Коргон шаар мэриясынын муниципалдык менчигине алынып,  

реестрге киргизилип, тизмеси бекитилсин. (тизмеси тиркелет) 

2. Базар-Коргон шаар мэриясынын муниципалдык менчигинде турган жерлер 

“Муниципалдык менчикте турган жер участокторуна  менчик же ижарага берүүнүн 

тартиби жана шарттары жөнүндөгү типтүү Жобого ылайык менчик же ижарага 

берүү жагы Базар-Коргон шаар мэриясынын алдында түзүлгөн муниципалдык 

жерлер боюнча комиссия курамына милдеттендирилсин.  

3. Токтомду аткарууга алуу жагы Базар-Коргон шаарынын (у.м.а.) мэрине 

милдеттендирилсин. 

4. Аталган токтом Кыргыз Республикасынын «Кыргыз Республикасынын ченемдик 

укуктук актылары жөнүндө» Мыйзамына ылайык Базар-Коргон шаарынын расмий 

www.bazar-korgonmeria.kg веб-сайтына жарыялансын. 

5. Аталган токтомду расмий жарыялоо жана Кыргыз Республикасынын ченемдик 

укуктук актыларынын мамлекеттик реестрине киргизүү жана токтомдун 

аткарылышын көзөмөлдөө жагын төраганын орун басары К.Анарбековко 

милдеттендирилсин. 

 

Базар-Коргон шаардык  

Кеңешинин төрагасы:                                                       Садыков З.Ш. 
 

 

 

 

 

http://www.bazar-korgonmeria.kg/


      КЫРГЫЗ   РЕСПУБЛИКАСЫ                                                       КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА  

           ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ                                                         ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

          БАЗАР-КОРГОН   РАЙОНУ                                                         БАЗАР-КОРГОНСКИЙ РАЙОН 

            БАЗАР-КОРГОН ШААРЫ                                                                      ГОРОД БАЗАР-КОРГОН 

 БАЗАР-КОРГОН ШААРДЫК КЕҢЕШИ                        БАЗАР-КОРГОНСКИЙ ГОРОДСКОЙ КЕНЕШ 

   

Базар-Коргон ш., К.Култаев көч. № 85,      г.Базар-Коргон ,   ул. К.Култаева № 85, 

тел: (03736) 5-00-53        тел: (03736) 5-00-53  

                                   

19. 08. 2022-ж.           Базар-Коргон шаары 

     

Базар-Коргон шаардык Кеңешинин I-чакырылышынын  

кезектеги ХIV -сессиясынын 

                                  № 7 -ТОКТОМУ 

 

Муниципалдык менчиктеги жерлерди менчик же  

ижара укугун берүүнүн тартиби жана шарттары  

жөнүндөгү типтүү жобону бекитүү жөнүндө 

 

 Базар-Коргон айыл өкмөтү Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 05.02.2021-ж. № 

19-Мыйзамынын негизинде Базар-Коргон шаары болуп түзүлгөндүгүнө байланыштуу 

Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 23.09.2011-ж. № 571-токтому менен бекитилген 

“Муниципалдык менчикте турган жер участокторуна менчик же ижара укугун берүүнүн 

тартиби жана шарттары жөнүндгү типтүү жобонун негизинде  “Базар-Коргон шаар 

мэриясына караштуу муниципалдык менчикте турган жер участокторуна менчик же ижара 

укугун берүүнүн тартиби жана шарттары жөнүндө типтуу жобо” ну бекитүү жөнүндөгү 

Базар-Коргон шаар мэринин у.м.а. Э.Р.Ашыралиевтин кайрылуусун, Базар-Коргон 

шаардык Кеңешинин “Укук жана мыйзамдуулук, архитектуралык курулуш” боюнча 

туруктуу комиссиясынын чечимин карап талкуулап, депутаттардын сунуш пикирлерин 

эске алып, Базар-Коргон шаардык Кеңешинин I-чакырылышынын кезектеги XIV-сессиясы 

токтом кылат:  
 

1. “Базар-Коргон шаар мэриясына караштуу муниципалдык менчикте турган жер 

участокторуна менчик же ижара укугун берүүнүн тартиби жана шарттары жөнүндө 

типтуу жобо”  бекитилсин. (жобо тиркелет) 

2. Токтомду аткарууга алуу жагы Базар-Коргон шаарынын мэрине (у.м.а.) 

милдеттендирилсин. 

3. Аталган токтом Кыргыз Республикасынын «Кыргыз Республикасынын ченемдик 

укуктук актылары жөнүндө» Мыйзамына ылайык Базар-Коргон шаарынын расмий 

www.bazar-korgonmeria.kg веб-сайтына жарыялансын. 

4. Аталган токтомду расмий жарыялоо жана Кыргыз Республикасынын ченемдик 

укуктук актыларынын мамлекеттик реестрине киргизүү жана токтомдун 

аткарылышын көзөмөлдөө жагын төраганын орун басары К.Анарбековко 

милдеттендирилсин. 

 

Базар-Коргон шаардык  

    Кеңешинин төрагасы:                                                       Садыков З.Ш. 

 

 

 
 

 
 
 

http://www.bazar-korgonmeria.kg/


      КЫРГЫЗ   РЕСПУБЛИКАСЫ                                                       КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА  

           ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ                                                         ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

          БАЗАР-КОРГОН   РАЙОНУ                                                         БАЗАР-КОРГОНСКИЙ РАЙОН 

            БАЗАР-КОРГОН ШААРЫ                                                                      ГОРОД БАЗАР-КОРГОН 

 БАЗАР-КОРГОН ШААРДЫК КЕҢЕШИ                        БАЗАР-КОРГОНСКИЙ ГОРОДСКОЙ КЕНЕШ 

   

Базар-Коргон ш., К.Култаев көч. № 85,      г.Базар-Коргон ,   ул. К.Култаева № 85, 

тел: (03736) 5-00-53        тел: (03736) 5-00-53  

 

19.08.2022-ж.                                                                Базар-Коргон шаары 

  

Базар-Коргон шаардык Кеңешинин I-чакырылышынын кезектеги                                   

ХIV-сессиясынын 

№ 8 –ТОКТОМУ 

 

Базар-Коргон шарындагы мектепке чейинки билим берүү мекемелериндеги эмгектенген айрым 

кызматкерлердин түшкү тамактануусуна кеткен каражатка макулдук берүү жөнүндө 

 

Базар-Коргон шаардык кеңешинин “Укук жана мыйзамдуулук, архитектуралык 

курулуш” боюнча туруктуу комиссиясынын корутундусунун жана Базар-Коргон шаарынын 

депутаттарынын сунушунун негизинде, Базар-Коргон шаардык кеңешинин I-

чакырылышынын кезектеги  ХIV-сессиясы токтом кылат: 

 

1. Базар-Коргон шарындагы мектепке чейинки билим берүү мекемелериндеги эмгектенген 

айрым кызматкерлердин түшкү тамактануусуна жеке төлөм аркылуу кеткен 

каражаттарына макулдук берилсин. 

 

2. Токтомду аткаруу  жагы Базар-Коргон шаарынын мэринин м.а. Э. Ашыралиевге 

жүктөлсүн.  

 

3. Аталган токтом Кыргыз Республикасынын «Кыргыз Республикасынын ченемдик 

укуктук актылары жөнүндө» мыйзамына ылайык, Базар-Коргон шаарын мэриясынын 

расмий www.bazar-korgonmeria.kg веб-сайтына жарыялансын. 

 

4. Аталган токтомду расмий жарыялоо жана Кыргыз Республикасынын ченемдик укуктук 

актыларынын мамлекеттик реестрине киргизүү жагы жооптуу катчынын у.м.а.                                  

З. Молдокуловага милдеттендирилсин. 

 

5. Бул токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагы А. Сулаймановага жүктөлсүн. 

 

 

Базар-Коргон шаар 

кеңешинин төрагасы:                                   Садыков З.Ш. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



      КЫРГЫЗ   РЕСПУБЛИКАСЫ                                                       КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА  

           ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ                                                         ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

          БАЗАР-КОРГОН   РАЙОНУ                                                         БАЗАР-КОРГОНСКИЙ РАЙОН 

            БАЗАР-КОРГОН ШААРЫ                                                                      ГОРОД БАЗАР-КОРГОН 

 БАЗАР-КОРГОН ШААРДЫК КЕҢЕШИ                        БАЗАР-КОРГОНСКИЙ ГОРОДСКОЙ КЕНЕШ 

   

Базар-Коргон ш., К.Култаев көч. № 85,      г.Базар-Коргон ,   ул. К.Култаева № 85, 

тел: (03736) 5-00-53        тел: (03736) 5-00-53 

 

19.08.2022-ж.            Базар-Коргон шаары 

     

Базар-Коргон шаардык Кеңешинин I-чакырылышынын  

кезектеги ХIV -сессиясынын 

№ 9 -ТОКТОМУ 

 

Имараттарды муниципалдык менчикке  

алуу жана пайдаланууга берүү жөнүндө 

 

 Базар-Коргон шаар мэриясынын 17.02.2022-ж. чыгыш № 01-7/162 сандуу 

кайрылуусун карап, Базар-Коргон шаардык Кеңешинин агрардык, айыл-чарба, 

муниципалдык, жайыт жерлер, архитектура, курулуш, кадастр, экология боюнча туруктуу 

комиссиясынын сунушун талкуулап, депутаттардын сунуш пикирлерин эске алып, Базар-

Коргон шаардык Кеңешинин I-чакырылышынын кезектеги XIV-сессиясы токтом кылат:  

 

1. Базар-Коргон шаарынын кол өнөрчүлөр көчөсүндө жайгашкан, КАДАСТР 

мамлекеттик мекемесинин Базар-Коргон филиалы тарабынан сериясы В № 039579 

сан менен 19.09.2008-жылы каттоодон өткөн имараттар Базар-Коргон шаар 

мэриясынын муниципалдык менчигинин балансына алынсын. 

2. Базар-Коргон шаарынын кол өнөрчүлөр көчөсүндө жайгашкан, КАДАСТР 

мамлекеттик мекемесинин Базар-Коргон филиалы тарабынан сериясы В № 039579 

сан менен 19.09.2008-жылы каттоодон өткөн имараттарды Кыргыз 

Республикасынын Мыйзамдарынын негизинде  ишкерлерге ижарага берүү, 

ижарачылар менен келишим тузүү жагы Базар-Коргон шаар мэриясынын башкы 

адиси А.Раевке, жер адиси  М.Калыковко, муниципалдык менчикти башкаруу 

департаментинин башчысы Н.Мамбеталиевке жүктөлсүн. 

3. Токтомду аткарууга алуу жагы Базар-Коргон шаар мэринин у.м.а. Э.Аширалиевке  

милдеттендирилсин. 

4. Аталган токтом Кыргыз Республикасынын «Кыргыз Республикасынын ченемдик 

укуктук актылары жөнүндө» Мыйзамына ылайык Базар-Коргон шаарынын расмий 

www.bazar-korgonmeria.kg веб-сайтына жарыялансын. 

5. Аталган токтомду расмий жарыялоо жана Кыргыз Республикасынын ченемдик 

укуктук актыларынын мамлекеттик реестрине киргизүү жана токтомдун 

аткарылышын көзөмөлдөө жагын К.Анарбековко милдеттендирилсин. 

 

Базар-Коргон шаардык  

Кеңешинин төрагасы:                                                       Садыков З.Ш. 

 

 

 

 

http://www.bazar-korgonmeria.kg/


      КЫРГЫЗ   РЕСПУБЛИКАСЫ                                                       КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА  

           ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ                                                         ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

          БАЗАР-КОРГОН   РАЙОНУ                                                         БАЗАР-КОРГОНСКИЙ РАЙОН 

            БАЗАР-КОРГОН ШААРЫ                                                                      ГОРОД БАЗАР-КОРГОН 

 БАЗАР-КОРГОН ШААРДЫК КЕҢЕШИ                        БАЗАР-КОРГОНСКИЙ ГОРОДСКОЙ КЕНЕШ 

   

Базар-Коргон ш., К.Култаев көч. № 85,      г.Базар-Коргон ,   ул. К.Култаева № 85, 

тел: (03736) 5-00-53        тел: (03736) 5-00-53 

   

19.08.2022-ж.        Базар-Коргон шаары 

 

Базар-Коргон шаардык Кеңешинин I-чакырылышынын  

кезектеги ХIV-сессиясынын 
                                                             № 10-ТОКТОМУ 

 

Жер участоктордун чек араларын, функцияналдык багытын өзгөртүү жана алмаштыруу 

тартиби жөнүндө жобону бекитүү туралуу 

  

  Базар-Коргон шаардык кеңешинин “Укук жана мыйзамдуулук, архитектуралык 

курулуш” боюнча туруктуу комиссиясынын корутундусунун жана Базар-Коргон шаарынын 

депутаттарынын сунушунун негизинде, Кыргыз Республикасынын Жер кодексине, Кыргыз 

Республикасынын Жарандык кодексине, Кыргыз Республикасынын “Жергиликтүү 

мамлекеттик администрация жана жергиликтүү өз алдынча башкаруу органдары жөнүндө”, 

“Мүлккө муниципалдык менчик жөнүндө”, “Административдик иштин негиздери жана 

административдик жол-жоболор жөнүндө”, мыйзамдарына ылайык Базар-Коргон шаардык 

кеңешинин I-чакырылышынын кезектеги  ХIV-сессиясы токтом кылат: 

 

1. Төмөнкүлөр бекитилсин:  

1) -тиркемеге ылайык, жер участоктордун чек араларын , функцияналдык 

багытын өзгөртүү жана алмаштыруу тартиби жөнүндө жобо; 

2) -тиркемеге ылайык, кошумча макулдашуу: 

3) - тиркемеге ылайык, жер участоктордун чек араларын , функцияналдык 

багытын өзгөртүү жана алмаштыруу жөнүндө шаар куруу 

кортундусунун формасы.  

2. Базар-Коргон шаар мэриясына ушул токтом менен бекитилген Жобонун 

негизинде иш алып баруу жагы тапшырылсын. 

3. Аталган токтом Кыргыз Республикасынын «Кыргыз Республикасынын 

ченемдик укуктук актылары жөнүндө» мыйзамына ылайык, Базар-Коргон 

шаарын мэриясынын расмий www.bazar-korgonmeria.kg веб-сайтына 

жарыялансын. 

4. Кыргыз Республикасынын ченемдик укуктук актыларынын мамлекеттик 

реестрине киргизүү жагы жоопту катчынын у.м.а. З.Молдокуловага жүктөлсүн. 

5. Ушул токтомдун аткарылышын контролдоо Базар-Коргон шаардык кенешинин 

муниципалдык менчик, жер маселелер, шаар куруу жана архитектура боюнча 

туруктуу комиссиясына жана Базар-Коргон шаарынын вице-мэрине жүктөлсүн.  

 

 

Базар-Коргон шаар 

кеңешинин төрагасы:                                      Садыков З.Ш. 
 

 



      КЫРГЫЗ   РЕСПУБЛИКАСЫ                                                       КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА  

           ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ                                                         ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

          БАЗАР-КОРГОН   РАЙОНУ                                                         БАЗАР-КОРГОНСКИЙ РАЙОН 

            БАЗАР-КОРГОН ШААРЫ                                                                      ГОРОД БАЗАР-КОРГОН 

 БАЗАР-КОРГОН ШААРДЫК КЕҢЕШИ                        БАЗАР-КОРГОНСКИЙ ГОРОДСКОЙ КЕНЕШ 

   

Базар-Коргон ш., К.Култаев көч. № 85,      г.Базар-Коргон ,   ул. К.Култаева № 85, 

тел: (03736) 5-00-53        тел: (03736) 5-00-53 

   

19.08.2022-ж.        Базар-Коргон шаары 

 

Базар-Коргон шаардык Кеңешинин I-чакырылышынын 

кезектеги XIV -сессиясынын 

№ 11 -ТОКТОМУ 

Базар-Коргон шаар мэриясынын алдындагы 

муниципалдык кызматкерлеринин эмгек 

акыларын көтөрүү жөнүндө 

Базар-Коргон шаар мэриясынын алдындагы “Тазалык” муниципалдык ишканасынын жана 

“Муниципалдык менчикти башкаруу” боюнча департаментинин жумушчуларга эмгек акыларына 

өзгөртүү киргизүү жөнүндөгү кайрылууларын карап чыгып талкуулап, депутаттардын сунуш 

пикирлерин эске алып, Базар-Коргон шаардык Кеңешинин бюджет, экономика жана ички сырткы 

инвестиция тартуу боюнча туруктуу комиссиясынын корутундусун, Кыргыз Республикасынын 

Президентинин 1-август 2022- жылдагы “Мамлекеттик жана муниципалдык ишканаларда иштеген 

жумушчулардын эмгек акыларын көтөрүү” жөнүндөгү Жарлыгынын жана Кыргыз 

Республикасынын Министрлер кабинетинин 1.08.2022-ж. № 433-токтомунун негизинде Базар-

Коргон шаардык Кеңешинцн I-чакырылышынын кезектеги XIV-сессиясы токтом кылат: 

1. Базар-Коргон шаар мэриясынын алдындагы Муниципалдык менчикти башкаруу боюнча 

департаментинин жумушчуларынын эмгек акыларын көтөрүү жана базардын алдын 

иретке келтирүү үчүн 2000,0 мин сом акча каражаты Базар-Коргон шаар мэриясынын 

жергиликтүү бюджетинин эсебинен Базар-Коргон шаар мэриясынын алдындагы 

Муниципалдык менчикти башкаруу боюнча департаментине бөлүнүп берилсин. 

2. Базар-Коргон шаар мэриясынын алдындагы “Тазалык” муниципалдык ишканасынын 

штаттык расписаниесинде отурган негизги жумушту аткаруучу жумушчу топтун 

(грузчиктер) ар биринин эмгек акыларына кошумча (надбавка) 10,0 мин сом өлчөмүндө 

акча каражаты каралып, айлык акы үчүн Базар-Коргон шаар мэриясынын жергиликтүү 

бюджетинин эсебинен 500,0 мин сом акча каражаты “Тазалык” муниципалдык 

ишканасына бөлүнүп берилсин. 

3. Токтомду аткарууга алуу жагы Базар-Коргон шаарынын (у.м.а.) мэрине жана ФЭБ 

бөлүмүнүн башчысына милдеттендирилсин. 

4. Аталган токтом Кыргыз Республикасынын «Кыргыз Республикасынын ченемдик 

укуктук актылары жөнүндө» Мыйзамына ылайык Базар-Коргон шаарынын расмий 

www.bazar-korgonmeria.kg веб-сайтына жарыялансын. 

5. Аталган токтомду расмий жарыялоо жана Кыргыз Республикасынын ченемдик укуктук 

актыларынын мамлекеттик реестрине киргизүү жана токтомдун аткарылышын 

көзөмөлдөө жагын төраганын орун басары К.Анарбековко милдеттендирилсин. 

 
 

Базар-Коргон шаар  

кеңешинин төрагасы:                                                  Садыков З.Ш. 

 

 

http://www.bazar-korgonmeria.kg/


      КЫРГЫЗ   РЕСПУБЛИКАСЫ                                                       КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА  

           ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ                                                         ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

          БАЗАР-КОРГОН   РАЙОНУ                                                         БАЗАР-КОРГОНСКИЙ РАЙОН 

            БАЗАР-КОРГОН ШААРЫ                                                                      ГОРОД БАЗАР-КОРГОН 

 БАЗАР-КОРГОН ШААРДЫК КЕҢЕШИ                        БАЗАР-КОРГОНСКИЙ ГОРОДСКОЙ КЕНЕШ 

   

Базар-Коргон ш., К.Култаев көч. № 85,      г.Базар-Коргон ,   ул. К.Култаева № 85, 

тел: (03736) 5-00-53        тел: (03736) 5-00-53 

   

19.08.2022-ж.        Базар-Коргон шаары 

 

Базар-Коргон шаардык Кеңешинин I-чакырылышынын 

кезектеги XIV -сессиясынын 

№ 12 –ТОКТОМУ 

Айыл башчы штат бирдигин  

бекитип берүү жөнүндө 

 

Кыргыз Республикасынын “Кыргыз Республикасынын администрациялык- 

аймактык түзүлүшү тууралуу” № 65-мыйзамынын 8-беренесинин негизинде Базар-Коргон 

шаарынын Беш-Бадам айылына жана Сай-Коргон участкасына эки бирдик айыл башчы 

штат бирдигин бекитип берүү жөнүндөгү Базар-Коргон шаарынын вице мэринин 

кайрылуусун карай чыгып талкуулап, депутаттардын сунуш пикирлерин эске алып, Базар- 

Коргон шаардык Кецешинин I-чакырылышынын кезектеги XIV-сессиясы токтом кылат: 

 

1. Базар-Коргон шаарынын айылдары жана участкалары үчүн 2(эки) бирдик “айыл 

башчы” штат бирдиги бекитилсин. 

2. Базар-Коргон шаарынын айылдары жана участкаларына 2 айыл башчы штат бирдиги 

бекитилгендигине байланыштуу эмгек акысын төлөп берүү жагы Базар- Коргон шаар 

мэриясынын ФЭБ бөлүмүнө жүктөлсүн. 

3. Токтомду аткарууга алуу жагы Базар-Коргон шаарынын (у.м.а.) мэрине 

милдеттендирилсин. 

4. Аталган токтом Кыргыз Республикасынын «Кыргыз Республикасынын ченемдик 

укуктук актылары жөнүндө» Мыйзамына ылайык Базар-Коргон шаарынын расмий 

www.bazar-korgonmeria.kg веб-сайтына жарыялансын. 

5. Аталган токтомду расмий жарыялоо жана Кыргыз Республикасынын ченемдик 

укуктук актыларынын мамлекеттик реестрине киргизүү жана токтомдун аткарылышын 

көзөмөлдөө жагын төраганын орун басары К.Анарбековко милдеттендирилсин. 
 

 
 
 

Базар-Коргон шаар 

кеңешинин төрагасы:                                      Садыков З.Ш. 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

http://www.bazar-korgonmeria.kg/

